РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Ивановская область

                         Совет Палехского городского поселения
РЕШЕНИЕ

от  28 марта 2012 года
                   №  20
О возложении функций по осуществлению финансового контроля

Рассмотрев предложение прокурора Палехского района об образовании контрольно-счётного органа Палехского городского поселения (письмо от 28.02.2012 № 01-23-12) и руководствуясь Федеральными законами от 07.02.2011 г. № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счётных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 153,  ч. 2 ст. 265 Бюджетного кодекса Российской Федерации, ч. 10, ст. 48 Устава Палехского городского поселения, и принимая во внимание письмо Департамента финансов Ивановской области от 15.03.2012 г. № 01-11-19/038 «По вопросам создания контрольных органов муниципальных образований», в целях осуществления муниципального финансового контроля Совет Палехского городского  поселения решил:

1. Возложить функции по осуществлению финансового контроля на постоянную комиссию Совета Палехского городского поселения по экономической политике, бюджету, финансам и налогам.
2. Дать ответ прокурору Палехского района о рассмотрении предложения и возложении функций по осуществлению финансового контроля на постоянную комиссию Совета Палехского городского поселения.

Глава Палехского городского поселения:                                              А.В. Дудоров
PAGE
2